
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 46
Veröffentlichungsdatum: 08.12.2015

Seite: 839

Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
niedrigschwellige Hilfe- und Betreuungsangebote für 

Pflegebedürftige

820

Dritte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über niedrigschwellige Hilfe- und 

Betreuungsangebote für Pflegebedürftige

Vom 8. Dezember 2015

Auf Grund des § 45b Absatz 4 Satz 1 des Elften Buches Sozialgesetzbuch – Soziale Pflegeversi-
cherung – (Artikel 1 des Gesetzes vom 26. Mai 1994, BGBl. I S. 1014, 1015), der zuletzt durch Arti-
kel 1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2014 (BGBl. I S. 2222) geändert worden ist, des § 45c Ab-
satz 6 Satz 4 des Elften Buches Sozialgesetzbuch – Soziale Pflegeversicherung – (Artikel 1 des 
Gesetzes vom 26. Mai 1994, BGBl. I S. 1014, 1015), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. De-
zember 2001 (BGBl. I S. 3728) eingefügt worden ist sowie des § 45d Absatz 3 des Elften Buches 
Sozialgesetzbuch – Soziale Pflegeversicherung – (Artikel 1 des Gesetzes vom 26. Mai 1994, 
BGBl. I S. 1014, 1015), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Mai 2008 (BGBl. I S. 874) einge-
führt worden ist, verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

Änderung der Verordnung 
über niedrigschwellige Hilfe- und Betreuungsangebote für Pflegebedürftige

In § 11 der Verordnung über niedrigschwellige Hilfe- und Betreuungsangebote für Pflegebedürfti-
ge vom 22. Juli 2003 (GV. NRW. S. 432), die zuletzt durch Verordnung vom 4. November 2014 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-46
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s839
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-37


(GV. NRW. S. 728) geändert worden ist, wird die Angabe „2015“ durch die Angabe „2016“ er-
setzt.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 8. Dezember 2015

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

Für die Ministerin 
für Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter 

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung

Sylvia  L ö h r m a n n

GV. NRW. 2015 S. 839

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s728

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über niedrigschwellige Hilfe- und Betreuungsangebote für Pflegebedürftige 


